

WI.271.20.2024

Dotyczy postępowania przetargowego na realizację zadania pn. „Ubezpieczenie mienia i innych interesów Miasta Mińsk Mazowiecki wraz z jednostkami organizacyjnymi”

I. WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Zgodnie z art. 284 ust. 1, 2, 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U.2024.1320 t.j.) – zwanej dalej „ustawą Pzp”, Zamawiający informuje, iż wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści Specyfikacji warunków zamówienia – zwanej dalej SWZ. Jednocześnie treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający przekazuje Wykonawcom, zamieszczając je na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 1

W Załączniku nr 4c do SWZ, tj. Części II Zamówienia:

1.1. Wnioskuje o potwierdzenie, że ochroną mają być wskazane w Załączniku nr 4g do SWZ: 36 pojazdów w zakresie OC ppm, 12 pojazdów w zakresie AC (o łącznej wartości 260 800,00 zł), 29 pojazdów w zakresie NNW

Odpowiedź:

Zamawiający wyjaśnia, że wnioskuje o następującą ilość ryzyk:

OC ppm – 36 pojazdów

AC – 12 pojazdów (o łącznej wartości 260 800,00 zł),

NNW – 29 pojazdów

Zamawiający jednocześnie informuje o aktualizacji Załącznika nr 4g do OPZ.

1.2. Uwzględniając powyższe, wnioskuje o potwierdzenie, że zakresem NNW nie mają być objęte przyczepy

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

1.3. W odniesieniu do pkt. 2.2.3 – wnioskuje o zmianę zakresu terytorialnego z RP i kraje europejskie na RP i pozostałe państwa należące do systemu Zielonej Karty, z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy i Mołdawii

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4c OPZ. Aktualny opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ 30.10.2024”.

1.4. Wnioskuje o potwierdzenie, że we wszystkich nieuregulowanych w SWZ zapisach zastosowanie będą miały postanowienia, w tym ograniczenia, określone w OWU Wykonawcy. Zamawiający nie określa listy wyłączeń, więc Wykonawca oczekuje potwierdzenia, że będzie mógł zastosować te, która są w jego OWU. W pkt. 2.3.1 załącznika nr 4c do SWZ Zamawiający podaje zapis: „Ubezpieczenie auto

casco nie dotyczy: (...)” – czy nie należy go rozumieć jako zamknięty katalog wyłączeń ?

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że we wszystkich nieuregulowanych w SWZ zapisach zastosowanie będą miały postanowienia, w tym ograniczenia, określone w OWU Wykonawcy. Zamawiający wyjaśnia, że w pkt. 2.3.1 określił jakie na pewno wyłączenia w ubezpieczeniu auto casco są zastosowane dla wszystkich Wykonawców.

1.5. Wniosuję o wykreślenie pkt. 2.3.7

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4c OPZ. Aktualny opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ 30.10.2024”.

1.6. Wniosuję o wykreślenie pkt. 4.3

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4c OPZ. Aktualny opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ 30.10.2024”.

1.7. Wniosuję o wykreślenie pkt. 4.4

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4c OPZ. Aktualny opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ 30.10.2024”.

1.8. Wniosuję o wskazanie pojazdów służących do nauki jazdy

Odpowiedź:

Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia pojazdów służących do nauki jazdy.

1.9. wniosuję o uzupełnienie danych pojazdów o zastosowane zabezpieczenia przeciwkradzieżowe (dotyczy pojazdów z AC)

Odpowiedź:

Zamawiający aktualizuje Załącznik nr 4g do OPZ w powyższym zakresie.

1.10. Wniosuję o aktualizację szkodowości na dzień ogłoszenia postępowania z podaniem dat poszczególnych zdarzeń szkodowych

Odpowiedź:

Zamawiający nie dysponuje inną szkodowością, niż ta określona w załączniku nr 4g do OPZ, która aktualna jest na dzień 02.09.2024r.

1.11. wniosuję o dodanie zapisu, że Wykonawca zastrzega prawo do złożenia odrębnej oferty składkowej dla nowo nabywanych pojazdów osobowych i

ciężarowych do 3,5T, których wartość przekroczy 200.000 zł lub moc silnika przekracza 350KM.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody. Jednocześnie wyjaśnia, że nie planuje zakupu pojazdów o wartości jednostkowej przekraczającej 200 000,00 zł lub mocy silnika przekraczającej 350KM.

Zamawiający informuje, że w trakcie ogłoszenia niniejszego postępowania zakupił dwa nowe pojazdy osobowe, które będzie włączał do ochrony w pełnym zakresie:

TOYOTA/Yaris – 91 400,00 zł

TOYOTA/Corolla – 162 700,00 zł

1.12. Wnioskuje o potwierdzenie, że Zamawiający nie zgłasza do ubezpieczenia (poza wskazanymi motorowerami), i nie przewiduje w okresie zamówienia zakupu innych pojazdów elektrycznych, a w przypadku zgłoszenia takich pojazdów Wykonawca będzie miał prawo zastosowania warunków odmiennych niż wskazane w propozycji

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

1.13. Wnioskuje o zgodę na zastosowanie do wszystkich ryzyk komunikacyjnych klauzuli sankcji: „Ubezpieczyciel nie świadczy ochrony ani nie wypłaci świadczenia w zakresie w jakim ochrona lub wypłata świadczenia naraziłyby Ubezpieczyciela na konsekwencje związane z nieprzestrzeganiem rezolucji ONZ lub regulacji sankcyjnych, embarga handlowego lub sankcji ekonomicznych wprowadzonych na podstawie prawa Unii Europejskiej lub Stanów Zjednoczonych Ameryki, Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej lub prawa innych krajów i regulacji wydanych przez organizacje międzynarodowe, jeśli mają zastosowanie do przedmiotu umowy.”

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza, że w sprawach nieuregulowanych w SWZ mają zastosowanie postanowienia Ogólnych Warunków Ubezpieczenia Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający potwierdza, że klauzula sankcji w pytaniu Wykonawcy, jako jedno z nieuregulowanych postanowień SWZ, zostanie zaakceptowana przez Zamawiającego po przedstawieniu przez Wykonawcę, którego oferta zostanie wybrana jako najkorzystniejsza, Ogólnych Warunków Ubezpieczenia.

1.14. przedłużenie okresu złożenia i otwarcia ofert do 05.11.2024r.

Odpowiedź:

Zamawiający przedłuża termin składania i otwarcia ofert do 07.11.2024r.

Pytanie nr 2

Prosimy o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej specyfikacji zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) Wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający wprost włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej specyfikacji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, że limity odpowiedzialności wprowadzone zapisami specyfikacji będą miały zastosowanie do umowy, choćby OWU Wykonawcy nie przewidywały limitu odpowiedzialności dla danego ryzyka lub przewidywały go w wyższej wysokości, niż limit określony zapisami specyfikacji.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 4

Prosimy o potwierdzenie, że limity wskazane w niniejszej specyfikacji zostały określone na jedno i wszystkie zdarzenia w rocznym okresie ubezpieczenia.

Odpowiedź:

Zamawiający potwierdza.

Pytanie nr 5

Cześć III

W odniesieniu do Części III, prosimy o zmianę zapisów dot. zakresu terytorialnego ubezpieczenia na: Teren Europy z wyłączeniem Rosji, Białorusi, Ukrainy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4d OPZ. Aktualny opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ 30.10.2024”.

Pytanie nr 6

Prosimy o zmianę zapisu przez naniesienie wykreślenia: Ponadto zakres ochrony obejmuje zawał serca, udar mózgu oraz obrażenia ciała w wyniku ataku epilepsji lub innego rodzaju utraty przytomności bądź omdlenia.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na częściowe wykreślenie. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4d OPZ. Aktualny opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ 30.10.2024”.

Pytanie nr 7

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód w czasie obowiązywania stanu nadzwyczajnego.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 8

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód: powstałych w następstwie urazu wysiłkowego lub przeciążeniowego, rozumianego jako uszkodzenie powstające pod wpływem powtarzającego się obciążenia układu mięśniowo-szkieletowego oraz uszkodzenia, do których dochodzi podczas zwiększonego wysiłku fizycznego;

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4d OPZ. Aktualny opis przedmiotu

zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ 30.10.2024”.

Pytanie nr 9

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód:
- powstałych na skutek pogryzienia przez zwierzęta (w tym kleszcze, owady i inne);

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na rezygnację z pogryzienia przez kleszcze. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4d OPZ. Aktualny opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ 30.10.2024”.

Pytanie nr 10

Prosimy o wyłączenie z zakresu ubezpieczenia grupowego NNW szkód:
- powstałych na skutek nadmiernego wysiłku fizycznego (przepuklina wysiłkowa).

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Opisu Przedmiotu Zamówienia w załączniku nr 4d OPZ. Aktualny opis przedmiotu zamówienia stanowi załącznik do niniejszego pisma pn. „ Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ 30.10.2024”.

Pytanie nr 11

Prosimy o podanie informacji odnośnie szkodowości z ubezpieczenia NNW członków OSP

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, że szkody w okresie ostatnich 5 lat nie wystąpiły.

Pytanie nr 12

Prosimy o zmianę limitu dla ryzyka oparzenia i odmrożenia – do 50% sumy ubezpieczenia

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody.

II. ZMIANA TREŚCI SWZ

Zamawiający działając na podstawie art. 286 ustawy Pzp informuje, że dokonuje zmiany treści Specyfikacji warunków zamówienia w zakresie:

1) Rozdziału XVII ust. 1, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia **06.12.2024r.** Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.”

2) Rozdziału XVIII ust. 1, który otrzymuje nowe brzmienie:

„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na Platformie pod adresem <https://platformazakupowa.pl/transakcja/997998> do dnia **07.11.2024r.** do godz. **10:00.**”

3) Rozdziału XIX ust. 1 który otrzymuje nowe brzmienie”

„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu **07.11.2024 r. o godz. 10:15** za pośrednictwem platformazakupowa.pl na stronie internetowej prowadzonego postępowania”.

4) Załączników do SWZ tj.:

- „**Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ_28.10.2024**”.– Opis przedmiotu zamówienia otrzymuje nowe brzmienie, w postaci załącznika do niniejszego pisma pn. **Załącznik nr 4a, 4b, 4c, 4d, 4e, 4f. OPZ 30.10.2024**”.

- „**Załącznik nr 4g do OPZ**” – otrzymuje nowe brzmienie, w postaci załącznika do niniejszego pisma pn. **Załącznik nr 4g do OPZ 30.10.2024**”.

Zamawiający informuje ponadto, że dokonuje zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych w zakresie terminu składania i otwarcia ofert oraz związania ofertą.